Совет

Слободчиковского сельского поселения

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

             16.08.2016г.                                                                       № 47

с. Слободчики

О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении

имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального

района, утвержденное решением Совета Слободчиковского сельского

поселения Усть-Ишимского района Омской области       от 03.11.2005 г. № 16

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах, организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», протестом прокуратуры

Усть-Ишимского района, Совет Слободчиковского сельского поселения решил:

Внести в Положение об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в

муниципальной собственности Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района

Омской области (далее -Положение) следующие изменения:

- статью 35 изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Заключение договора на осуществление оценки муниципального имущества

не требует безусловного проведения конкурса (аукциона).» согласно приложения.

2.  Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене органов местного

самоуправления   Слободчиковского   сельского   поселения   Усть-Ишимского

муниципального       района       «Муниципальный       вестник Слободчиковского

сельского поселения»

Глава сельского поселения Л.М. Викулова

Исп: Шелегова Л.М.
8(38150)2-47-40

Приложение № 1 к решению Совета

Слободчиковского сельского поселения

Усть-Ишимского муниципального района
Омской области

от  16.08. 2016 г. № 47

35. Проведение оценки объектов муниципальной собственности

35.1. При вовлечении в сделку объектов муниципальной собственности

проведение оценки их рыночной стоимости является обязательным в случаях,

установленных федеральным законодательством, настоящим Положением.

35.2. Определение оценщика осуществляется на конкурсной основе. Организация

конкурса осуществляется в порядке, установленном главой муниципального

образования.

35.3. В случаях вовлечения в сделку объектов муниципального казенного

имущества к оценщику за проведением оценки их рыночной стоимости обращается

Администрация муниципального образования (либо уполномоченный орган местного

самоуправления в сфере управления муниципальной собственностью).

35.4. В случае вовлечения в сделку объектов муниципальной собственности,

приобретенных муниципальными учреждениями за счет средств, полученных ими от

осуществления в соответствии с федеральным законодательством, учредительными

документами приносящей доход деятельности, к оценщику за проведением оценки их

рыночной стоимости обращаются соответствующие муниципальные учреждения.

Оплата оценки производится за счет средств соответствующих муниципальных

учреждений.

В иных случаях при вовлечении в сделку объектов муниципальной

собственности, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве

оперативного управления либо приобретенных муниципальными учреждениями за счет

средств, выделенных им по смете, к оценщику за проведением оценки их рыночной

стоимости обращается Администрация муниципального образования (либо

уполномоченный орган местного самоуправления в сфере управления муниципальной

собственностью).

35.5. В случае вовлечения в сделку объектов муниципальной собственности,

закрепленных за муниципальными унитарными предприятиями на праве

хозяйственного ведения или оперативного управления, к оценщику за проведением

оценки их рыночной стоимости обращаются соответствующие муниципальные

унитарные предприятия.
В местном бюджете ежегодно предусматриваются денежные средства на оценку

рыночной стоимости вовлекаемых в сделки объектов муниципальной собственности